-
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 105»

ПРИКАЗ

«09» сентября 2022 года                                                                                №  94-2/о

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

          В соответствии с приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
распоряжением министерства образования Архангельской области от 22.08.2022 № 1395 и
на основании распоряжения Комитета по образованию Управления по социальным
вопросам администрации городского округа «Котлас» от 12.09.2022 № 133 «О проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение № 1).
2. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
каждому общеобразовательному предмету (приложение № 2).
3. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для
обучающихся 4-8, 10 классов в период с 26 сентября 2022 года по 25 октября 2022 года.
4. Общее руководство за проведением школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников возложить на Волкову Галину Сергеевну, социального педагога.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                         Н.А. Зубова

Приложение № 1
к приказу директора МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 105»

от «09»  сентября  2022 г. № 94-2/о

С О С Т А В
оргкомитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 105»

1. Мосеева Елена Иннокентьевна, заместитель директора по учебной работе;
2. Клочихина Анна Эрвиновна, заместитель директора по учебной работе;
3. Волкова Галина Сергеевна, социальный педагог;
4. Метлицкая Анна Сергеевна, учитель русского языка и литературы;
5. Кветко Ирина Леонидовна, учитель математики.

Приложение № 2
к приказу директора МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 105»

от «09»  сентября  2022 г. № 94-2/о

С О С Т А В
жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 105»

№

 п/п
Предмет, классы,
дата проведения

Дата
проведения,

время

Председатель
жюри

Члены жюри

1 История
5-11 классы

26.09.2022
(пн.)

Мосеева
Елена
Иннокентьевна

Метлицкая Анна Сергеевна
Захарова Зинаида Георгиевна
Касинова Наталия Александровна
Вологжанинова
 Алена Александровна

2 Физика
7-11 классы

27.09.2022
(вт.)

Мосеева
Елена
Иннокентьевна

Пятлина Евгения Сергеевна
Урсу Алена Леонидовна
Кветко Ирина Леонидовна
Шмелева Анастасия Павловна

3

Русский язык
4-11 классы

28.09.2022
(ср.)

Мосеева
Елена
Иннокентьевна

Метлицкая Анна Сергеевна
Вологжанинова Алена
Александровна
Поспеловская Ирина
Владимировна
Долотовская Анна Эдуардовна

4

География
5-11 классы

29.09.2022
(чт.)

Мосеева
Елена
Иннокентьевна

Трифанова Арина Леонидовна
Метлицкая Анна Сергеевна
Захарова Зинаида Георгиевна
Маклакова Валентина Викторовна

5

Английский язык
5-11 классы

05.10.2022
(ср.)

Мосеева
Елена
Иннокентьевна

Маклакова Валентина Викторовна
Малахова Ольга Владимировна
Беляева Ирина Сергеевна
Чевыкалова Екатерина
Александровна

6 Физическая культура
5-11 классы

06.10.2022
(чт.)

Мосеева
Елена
Иннокентьевна

Ершов Александр Олегович
Бессолов Олег Сергеевич
Калинин Алексей Витальевич
Лобанова Анастасия Алексеевна

7

Обществознание
6-11 классы

10.10.2022
(пн.)

Мосеева
Елена
Иннокентьевна

Казаева Елена Вячеславовна
Лобанова Анастасия Алексеевна
Метлицкая Анна Сергеевна
Касинова Наталия Александровна

8

Биология
5-11 классы

11.10.2022
(вт.)

Мосеева
Елена
Иннокентьевна

Суханова Виктория Викторовна
Пятлина Евгения Сергеевна
Клочихина Анна Эрвиновна
Шмелева Анастасия Павловна

9

Литература
5-11 классы

12.10.2022
(ср.)

Мосеева
Елена
Иннокентьевна

Метлицкая Анна Сергеевна
Вологжанинова Алена
Александровна
Захарова Зинаида Георгиевна
Нечаева Людмила Гурьевна

10 Литературное чтение
4 класс

12.10.2022
(ср.)

Клочихина
Анна
Эрвиновна

Метлицкая Анна Сергеевна
Махина Арина Вячеславовна
Галанова Екатерина Михайловна
Белозерова Алена Анатольевна

11 Технология
5-11 классы

14.10.2022
(пт.)

Мосеева
Елена
Иннокентьевна

Смирнова Светлана Ивановна
Калинин Алексей Витальевич
Клочихина Анна Эрвиновна
Бессолов Олег Сергеевич

12

Основы
безопасности
жизнедеятельности
5-11 классы

17.10.2022
(пн.)

Мосеева
Елена
Иннокентьевна

Пятлина Евгения Сергеевна
Клочихина Анна Эрвиновна
Волкова Галина Сергеевна
Калинин Алексей Витальевич

13

Математика
4-11 классы

18.10.2022
(вт.)

Мосеева
Елена
Иннокентьевна

Клочихина Анна Эрвиновна
Кветко Ирина Леонидовна
Пятлина Евгения Сергеевна
Рубцова Анастасия Николаевна

14

Окружающий мир
4 классы

20.10.2022
(чт.)

Клочихина
Анна
Эрвиновна

Нечаева Людмила Гурьевна
Немтинова Галина Николаевна
Поспеловская Ирина
Владимировна
Колмогорцева Ирина Олеговна